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Referat  UDKAST 

Møde mellem Hedensted Kommune og statslige myndigheder d. 14. november kl 13.00-14.00 

Mødedeltagere 

Hedensted Kommune: Ole Vind (Borgmester) 

Lars Poulsen (Formand for udvalget for Vækst og Klima) 

Hans Vacker  

Gitte Andersen 

Mads-Peder Søby  

Jacob Ejs  

Morten Christensen  

Mikkel Lindskov Petersen  

Kathrine Halby Petersen  

Anne Marie Menå Heltborg  

Lise Grosen Hau  

Marc Reseke  

 

Plan- og Landdistriktsstyrelsen: Sigmund Lubanski  

Jane Kragh Andersen 

Steffi Brandt Gunnarson 

 

Energistyrelsen:  Alberte Neel Schmidt  

 

Erhvervsstyrelsen: Kathrine Hjorth-Larsen 

  

Indledning v. Hedensted Kommune herunder status for kommunens planer for udbygning af 

vedvarende energi på land 

Hedensted Kommune redegjorde for kommunens planer for vedvarende energi blandt andet med afsæt i 

nedenstående kort. Kommunen har i 2022 udarbejdet en klimaplan, og de har gennemført et open call for 

solcelleprojekter. Ud fra en række overordnede principper har Hedensted Kommune prioriteret i alt seks 

projekter, hvoraf der for to af projekterne er igangsat konkret planlægning. Kommunen vurderer, at de med 

de nuværende ressourcer har mulighed for at planlægge for to VE-projekter ad gangen. Kommunen forventer, 

at en udbygning på 120 ha solceller om året frem til 2027 kan gøre kommunen selvforsynende med 

vedvarende energi. De to arealer, der indgår i regeringens udspil (Aldumgaard ID 331 og Solmarkerne ID 

332), indgår begge i kommunens overordnede plan, men med reduceret arealstørrelse efter dialog med 

opstiller og lokalbefolkning. Se vedlagte bilag fra Hedensted Kommunes præsentation. 

Hedensted Kommune har et større VE-projekt ved motorvejen ved kommunegrænsen til Vejle Kommune 

under overvejelse. Der er indledt dialog med Vejle Kommune om dette. Projektet forventes at kunne omfatte 

både VE-anlæg, PtX- anlæg og evt. virksomheder. Hedensted Kommune vil overveje, om det skal indmeldes 

til en af de kommende ansøgningsrunder.  
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Hedensted Kommune understregede, at det er vigtigt med lokal opbakning til deres projekter, og at der 

lægges stor vægt på, at kommunen fortsat skal være en attraktiv bosætningskommune.  

 

Placering af prioriterede solprojekter 

Oplæg ved Plan- og Landdistriktsstyrelsen herunder politisk udspil, forventet overordnet proces hidtil 

og fremadrettet, offentlig høring og kommende nye ansøgningsrunder 

Plan- og Landdistriktsstyrelsen (PLST) orienterede om regeringens udspil Klimahandling: sammen om mere 

grøn energi fra sol og vind på land af 9. oktober 2023 samt den politiske klimaaftale om grøn strøm og varme 

fra juni 2022 om en firedobling af VE på land inden 2030, herunder behovet for statsligt engagement mv. 

Målsætningen om en firedobling af grøn strøm inden 2030 forventes at kræve mere end de projekter, der 

allerede ligger i kommunernes pipeline. Dette understreges også af den klimafremskrivning, som 

Energistyrelsen løbende offentliggør. Regeringens udspil sigter derfor på at bringe nye arealer i spil og styrke 

hastigheden i VE-udbygningen, herunder at styrke det lokale incitament gennem øget kompensation og flere 

udviklingsmuligheder. 

PLST oplyste, at der allerede nu er mulighed for at indmelde nye arealer via indmeldingsblanket, som ligger 

på planinfo.dk. Dette gælder også for allerede indmeldte arealer fra 2022, som ikke for nuværende er 

foreslået dialog om i regeringens udspil. Frist for indmelding er den 4. december 2023. Herudover forventes 

ansøgningsrunder i 2024 og 2025. Der er sideløbende igangsat en offentlig høring med frist den 14. 

november 2022. 

PLST gennemgik den igangværende dialogproces for de to arealer, Aldumgaard og Solmarkerne. Der ønskes 

en politisk stillingtagen til arealerne. Herudover oplyste PLST, at Hedensted Kommune kan benytte den 

politiske tilbagemelding som en mulighed for at bringe synspunkter om ressourcer til VE-udbygningen og 

tværkommunal planlægning mm. i spil.    

Gennemgang af screeningen  

PLST spurgte ind til de konkrete interesser forbundet med arealerne Aldumgaard (ID 331) og Solmarkerne 

(ID 332).  
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Hedensted Kommune oplyste, at begge arealer i samarbejde med opstillere og lokalsamfund er tilpasset til 60 

ha hver, som er en del af kommunens prioriterede planlægning.  

Hedensted Kommune ønsker ikke at udvikle de to projekter i det omfang, der indgår i regeringens udspil.  

Evt. andre interesser til arealet  

Hedensted Kommune bemærkede, at arealerne Aldumgaard og Solmarkerne udelukkende planlægges til 

solceller, men at kommunen har planer om et projekt med erhvervsudvikling og PtX nær motorvejen, som 

krydser grænsen til Vejle kommune, jf. oven for. 

Aftale om næste møde, herunder aftale om opgaver og forventet proces 

- PLST sender udkast til kort referat fra mødet, som suppleres og godkendes af kommunen 

- PLST indkalder kommunen til et kort teknisk møde primo december 

- Når der foreligger et endeligt referat fra mødet, vil dette blive forelagt politisk i Hedensted 

Kommune med henblik på en tiltrædelse af referatet, som herefter kan benyttes af PLST som 

kommunens endelige stillingtagen til regeringens udspil af 9. oktober 2023.  

 


